淮安市人民政府文件

	淮政发〔2014〕44号

[image: image1.wmf]

市政府关于公布新增第四批市级

文物保护单位的通知

各县区人民政府，市各委办局，市各直属单位：

市政府同意市文物局、市水利局提出的新增第四批淮安市文物保护单位名单（共15处），现予公布。

加强不可移动文物保护，是贯彻落实《国务院关于加强文化遗产保护的通知》的重要举措，也是建设苏北重要中心城市和全面小康社会的重要任务。各地各单位要根据《中华人民共和国文物保护法》的规定，对文物保护单位划定保护范围和建设控制地带，做出标志说明，建立记录档案，切实做好文物保护单位的保护管理工作。

附件：新增第四批市级文物保护单位名单

淮安市人民政府
2014年3月27日

附件

新增第四批市级文物保护单位名单

（共15处）

古建筑（共2处）

	编号
	分类号
	名   称
	时  代
	地   址

	1
	Ⅲ-15
	太平涵洞
	清道光
	淮阴区码头镇张庄村四组

	2
	Ⅲ-16
	文  渠
	明—清
	淮安区古城境内

古石刻（共3处）

	编号
	分类号
	名   称
	 时  代
	地   址

	1
	Ⅳ-4
	总督河道部院御碑园
	 清  代
	清浦区人民南路清晏园内

	2
	Ⅳ-5
	清口灵运记碑
	 明  代
	淮阴区码头镇码头村

	3
	Ⅳ-6
	杨庄乾隆阅河御诗碑
	 清  代
	淮阴区王营镇杨庄

近现代优秀建筑及其他（共10处）

	编号
	分类号
	名    称
	时  代
	地   址

	1
	Ⅴ-21
	高良涧水电站
	1969年
	洪泽县城西侧洪泽湖大堤上

	2
	Ⅴ-22
	六塘河地下涵洞
	1959年
	淮阴区徐溜镇涵洞村

	3
	Ⅴ-23
	金码梯级闸
	1977年
	涟水县梁岔镇金码村

	4
	Ⅴ-24
	港河渡槽
	1966年
	涟水县五港镇薛桥村

	5
	Ⅴ-25
	竹络坝灌溉闸
	1957年
	淮阴区三树镇

	6
	Ⅴ-26
	红桥遗址
	1928年
	淮海路桥东侧古黄河上

	7
	Ⅴ-27
	清安河穿运涵洞
	1952年
	淮安区淮城镇

	8
	Ⅴ-28
	山阳电力排涝泵站
	1982年
	淮安经济技术开发区山阳村

	9
	Ⅴ-29
	浔河套闸
	1971年
	洪泽县高良涧镇临河村

	10
	Ⅴ-30
	八仙台水库大坝
	1960年
	盱眙县穆店乡马湖村

[image: image2.wmf]
抄送：市委各部委办，市人大常委会办公室，市政协办公室，市法院，市检察院，淮安军分区。

[image: image3.wmf]
淮安市人民政府办公室
2014年3月27日印发

[image: image4.wmf]
— 2 —

— 1 —

_986825216

_1402823393.doc

_986825215